2020年８月７日

各  位

会 社 名       トナミホールディングス株式会社

代 表 者 名       取締役社長               綿貫  勝介

（コード番号  ９０７０  東証第 1部）

お問合せ先 執行役員財務部長  齋藤 英三郎

                                  （ＴＥＬ      0766 － 32 － 1073）

投資有価証券評価損及び減損損失に関する特別損失の計上に関するお知らせ

当社及び当社グループは、2021年３月期第１四半期連結累計期間（2020年４月１～2021 年６

月 30 日、以下「当第１四半期」という）において、下記のとおり特別損失を計上いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．特別損失（投資有価証券評価損及び減損損失）の計上について

投資有価証券評価損

投資有価証券について、簿価に比べて実質価値が著しく下落しているものについて評価

した結果、当第１四半期において、投資有価証券評価損 307 百万円を特別損失に計上いた

しました。

 減損損失

物流関連事業において、事業環境および今後の見通しを勘案し、「固定資産の減損に係る

会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、固定資産の一部について、帳簿価

額を回収可能価額まで減額し、当第１四半期において、減損損失 155 百万円を特別損失に

計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記につきましては、本日公表の「2021年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以上